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NBA

رکورد دست نیافتنی 
لبرون جیمز

یوکیچ در تعقیب 
NBA بزرگان

کــه لقب پادشاه  ، فــوق ســتــاره بسکتبال جهان  لــبــرون جیمز
بسکتبال را هــم بــه خــود اختصاص داده، مــوفــق شــد رکــورد 
کنون در تاریخ NBA هیچ بسکتبالیستی  بی نظیر دیگری را که تا
به آن دست نیافته، به نام خود ثبت کند. فوق ستاره لیکرز که 
فصل درخشانی را در 3۹ سالگی پشت سر می گذارد، نخستین 
بسکتبالیستی است که در طول دوران حرفه ای خود به رکورد 

، 11 هزار ریباند و 11 هزار پاس گل رسیده است.  40 هزار امتیاز

گتس با قرار گرفتن در  نیکولا یوکیچ، فوق ستاره صربستانی تیم دنور نا
رتبه نخست، اصلی ترین شانس برای کسب جایزه MVP فصل 2024 به 
شمار می رود. او این فرصت را دارد تا با کسب جایزه فصل جاری، با سه 
عنوان MVP  به رتبه سوم این رده بندی برسد و به بزرگانی چون مالون، 
بیرد و مجیک بپیوندد. این بازیکن صرب با دست یافتن به این عنوان 
در فصل جاری، نخستین بازیکن غیر آمریکایی تاریخ خواهد بود که به 

سه عنوان MVP فصل لیگ NBA دست یافته است. 

لیگ قهرمانان اروپا

لیگ قهرمانان آسیا 

گزارش

 العین می تواند 
ترمز الهلال را بکشد ؟ 

یکی از مهم ترین ســوالات این روزهــای فوتبال آسیا و شاید 
هــم دنــیــا ایــن بــاشــد کــه بــالاخــره کـــدام تیم مــی خــواهــد رونــد 
گردان  پیروزی های متوالی الهلال عربستان را متوقف کند. شا
ژسوس پرتغالی حالا به رکــورد دست نیافتنی 34 برد متوالی 
در تمام رقابت ها رسیده اند و هنوز هم به دنبال بهبود این 
رکورد هستند. حالا این تیم عربستانی امشب و در اولین بازی 
از مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا، باید در ورزشگاه 

هزاع بن زاید امارات به مصاف العین برود. 
العین با 14 عنوان قهرمانی در لیگ برتر امــارات، قصد دارد 
برای دومین بار در تاریخ خود به قهرمانی در آسیا برسد. تنها 
گل های فرهاد  که با  قهرمانی آنها به سال 2003 باز می گردد 
مجیدی و محمد عمر تیم بی ای سی ترو تایلند را شکست 
دادند. البته این تیم دو بار دیگر و در سال های 2005 و 2016 
نیز به فینال لیگ قهرمانان آسیا رسید که در هر دو بار دستش 

از جام کوتاه ماند. 
گروهی را با 15 امتیاز و با  العین در مسابقات امسال، مرحله 
اقتدار به پایان رساند و در مرحله یک هشتم نهایی مقابل 
ــرار گــرفــت. پــیــروزی 2 بــر یــک در  نسف قــارشــی ازبــکــســتــان قـ
مجموع دو بازی رفت و برگشت، تیم هرنان کرسپو را به مرحله 
یک چهارم نهایی و مصاف با النصر عربستان رساند. در حالی 
که همه تصور می کردند کار العین در آسیا به پایان رسیده، این 
تیم در کمال شگفتی و در ضربات پنالتی، رونالدو و یارانش را 

حذف کرد تا به سد دیگری به نام الهلال بخورد. 

ــدار امــشــب دو تیم در واقـــع سیزدهمین دیــدار شــان به  دیـ
حساب می آید که از قضا همگی در لیگ قهرمانان آسیا برگزار 
شده است. آخرین دیدار آنها در سال 201۹ بود که تیم اماراتی 
در مجموع دو بازی رفت و برگشت مرحله گروهی با نتیجه 3 بر 
صفر شکست خورد. البته یکی از نکات مثبت برای هواداران 
العین، عملکرد این تیم در ورزشگاه خانگی شان مقابل الهلال 
کنون 6 دیدار مقابل الهلال در ورزشگاه هزاع  است. العین تا
بن زاید برگزار کرده که ماحصل آن چهار برد، یک تساوی و فقط 

یک باخت بوده است. 
ــرا آنها در  ــت، زی ــال، فــرم اخیر آنها نگران کننده اس بــا ایــن ح
هیچ یک از چهار مسابقه اخیر خود در تمام رقابت ها پیروز 
نشده اند و دو تساوی و دو باخت به دست آورده انــد. یکی از 
که  کلبا بود  همین باخت ها، شکست 2 بر یک  مقابل اتحاد 
آنها را از جام ریاست جمهوری امارات در مرحله یک چهارم 

نهایی حذف کرد.
در طرف مقابل، الهلال با روحیه و فرم خوبی پا به این بازی 
مهم می گذارد. این تیم هفته گذشته با پیروزی 4 بر یک مقابل 
الاتحاد، قهرمانی خود در سوپرکاپ عربستان را جشن گرفتند. 
گردان ژسوس این فصل می توانند به یک چهارگانه رویایی  شا
برسند. در فاصله 7 هفته مانده تا پایان لیگ برتر عربستان، 
، در صدر جدول  این تیم با اختلاف 12 امتیاز نسبت به النصر
قرار دارد. آنها در نیمه نهایی جام پادشاهی و لیگ قهرمانان 

آسیا نیز حضور دارند. 

گــذشــت ســال هــا و دهه ها  گــاهــی پــس از  بعضی حسرت ها 

گروه ورزش

حسین خلیلی
همچنان آرزوی بر آورده شدنش بر دل نسل های مختلف 
می ماند. با این حال، هر زمان این آرزو بــرآورده شود، چنان خوشحالی و شعفی پدیدار 
که انگار اصلا حسرتی وجود نداشته است. حال و هوای یکشنبه بعد از ظهر  می شود 
طرفداران بایرلورکوزن در ورزشگاه بای آرنا را نمی توان با هیچ کلمه و واژه ای تعریف کرد. آنها 
برای تجربه این لحظه ناب، 120 سال صبر کردند. آنها با مربیان متعدد تا یک قدمی این رویا 

رفتند اما انگار قرار بود با یک اسپانیایی نام آشنا به این افتخار برسند. 
وقتی ژابی آلونسو حدود 18 ماه پیش روی نیمکت این تیم نشست و در پایان همان 
فصل اول هم تیم را از منطقه خطر سقوط نجات داد، کمتر کسی فکر می کرد این مربی 
گردانش در این مدت کوتاه به چنین موفقیتی برسند. حالا لورکوزن در  اسپانیایی و شا
فاصله 5 هفته مانده به پایان این فصل بوندس لیگا به قهرمانی رسیده و به قهرمانی های 

سریالی و متوالی بایرن مونیخ به بهترین شکل پایان داده است. 

     چهره های کلیدی 
فرناندو کارو و سیمون رولفس، مدیران این باشگاه سازندگان اصلی این تیم هستند. کارو 
باعث شد این باشگاه در بسیاری از زمینه ها مدرن تر شود و رولفس توانست تیمی را بسازد 
که از نظر قدرت و باز بودن دست ژابی بهترین باشد و این مربی هم توانست با همین تیم 
در عرض یک سال و نیم از یک مربی تازه کار به جذاب ترین گزینه موجود در بازار مربیان 
کتیک و نداشتن اضطراب و نگرانی  تبدیل شود و تیمی را شکل دهد که از نظر قدرت و تا

بهترین باشد. 
کنش نشان داد:  در پایان این بازی، خود آلونسو این طور به قهرمانی زودهنگام تیمش وا

»به بازیکنانم افتخار می کنم، آنها فوق العاده هستند. حالا نباید فکر کنیم که فصل به پایان 
رسیده است، هنوز اهداف بزرگی داریم. این یک قهرمانی بزرگ برای باشگاه بود، حالا ما 
قهرمان آلمان هستیم و برای جام های بیشتر تلاش می کنیم. تا دوشنبه می توانیم شادی 

کنیم اما بعد از آن باید تمرینات را شروع کنیم و آماده بازی های بعدی شویم.«
کا داشت  این تیم بزرگ اروپایی دو بازیکن کلیدی به نام های فلورین ویرتز و گرانیت ژا
که در کنار بازیکنان درخشان و حرفه ای مانند الخاندرو گریمالدو توانستند نقش مهمی 
در قهرمانی این تیم ایفا کنند. تیمی که پیش از این با عبارت »نورکوزن« و »شما هرگز 
قهرمان آلمان نخواهید شد!« شناخته می شد، حالا توانسته است از این بار تلخ که در 
تاریخ باشگاه وجود داشت، رها شود.  تیمی که می تواند با کسب دوگانه و قهرمانی در جام 
حذفی و حتی سه گانه با قهرمانی در لیگ اروپا به تاریخ سازی ادامه دهد پس از این فصل 
کا و ژابی آلونسو  ، ژا کله اصلی این تیم شامل ویرتز تاریخی هرگز از یادها نخواهد رفت. شا
در این تیم خواهند ماند و لورکوزن فصل آینده هم مدعی اصلی قهرمانی خواهد بود. نکته 
مهم این واقعیت است که لورکوزن پس از 11 سال به سلطه بایرن بر بوندس لیگا پایان داد. 

     واکنش ها
قهرمانی تاریخی لورکوزن موجب شد ستاره های سابق و مربیان بنام کنونی دنیای فوتبال 
کنش نشان دهند. کارلو آنچلوتی که سابقه مربیگری آلونسو زمان بازی  اش  نسبت به آن وا

در تیم های بایرن و رئال مادرید را دارد، در اولین ساعات پس از قهرمانی این تیم، در شبکه 
اجتماعی x این پیروزی را به آلونسو تبریک گفت و برایش آرزوی موفقیت کرد. 

فیلیپ لام، ستاره سابق تیم ملی آلمان و بایرن مونیخ نیز که هشت بار سابقه قهرمانی 
گفت: به بایرلورکوزن، ژابــی آلونسو و دستیارانش  در بوندس لیگا را دارد در ایــن بــاره 
ــعــاده ای داشــتــه اســـت. تسلط آنها بــر بـــازی و  ــورکــوزن فصل فــوق ال تبریک مــی گــویــم. ل
اعتمادبه نفس شان زیر نظر ژابی آلونسو مثال زدنی بود. قهرمانی کاملا برازنده آنهاست. 
دیگر کسی نمی تواند به آنها برچسب »نِوِرکوزن« )اصطلاحی طنز آمیز که اشاره به هرگز 

قهرمان نشدن لورکوزن داشت( بزند.
کنش  لوتار ماتئوس، یکی دیگر از اسطوره های فوتبال آلمان هم به افتخارآفرینی لورکوزن وا
نشان داد و گفت: به تمام اعضا و دست اندرکاران بایرلورکوزن تبریک می گویم و به احترام 
کار بزرگی که انجام داده اند کلاه از سر برمی دارم. طوری که ژابی آلونسو این تیم را ساخته، 
تحسین برانگیز است. آنها امسال کاملا بوندس لیگا را تحت سلطه خود داشتند و علاوه بر 

آن در اروپا و جام حذفی هم در مسیر کسب موفقیت هستند. 
کنشی زیبا به این قهرمانی  باشگاه بایرن مونیخ به عنوان رقیب اصلی لورکوزن نیز وا
داشت. مکس ایبرل، مدیر ورزشی بایرن مونیخ در همین رابطه گفت: بایرلورکوزن فصل 
بسیار خوبی را پشت سر گذاشته، بنابراین واضح است که ما به عنوان عضو باشگاه بایرن 
می خواهیم از اولین کسانی باشیم که به آنها تبریک می گوییم. به ویژه به ژابی آلونسو، 
کادر مربیگری او و کل تیم تبریک می گویم. فوتبال شما بوندس لیگا را به وجد آورد. نوار 
کنون هر کاری که بتوانیم برای حمله مجدد در  قهرمانی  بایرن قطع شده اما ما ا

فصل آینده انجام خواهیم داد.

 سه شنبه 28 فروردین

اتلتیکو مادرید 22:30دورتموند

22:30 بارسلونا پاری سن ژرمن

الهلال 19:30العین

 ( نتیجه بازی رفت : 1 – 2 )

 ( نتیجه بازی رفت : 3 - 2 )

پایان خوش لورکوزن با یک قهرمانی درخشان در بوندس لیگا 

لونسو  یخ نویسی به سبک آ تار

آغــاز بوندس لیگا با فرمت فعلی  از 
کنون فقط 12 تیم  در ســال 1963 تا
ــن مــســابــقــات  مــتــفــاوت قــهــرمــان ایـ
که لورکوزن دوازدهمین تیم است. در این  شده اند 
فهرست بایرن مونیخ با 32 قهرمانی پرافتخارترین 
هامبورگ،  وردربرمن،  دورتموند،  بورسیا  است.  تیم 
تیم هایی  دیگر  کایزرسلاترن  و  کلن  اشتوتگارت، 
هستند که بیش از یک بار فاتح بوندس لیگا شده اند. 

کسب این قهرمانی  آلونسو با 
توانست به یک رکــورد ویــژه نیز 
برسد. او ششمین فرد در تاریخ 
است که هم به عنوان بازیکن و هم به  عنوان 
مربی فاتح بوندس لیگا می شود. او در حالی 
کتبر  که مــاه ا کــرد  به ایــن افتخار دســت پیدا 
سال 2022 سکان هدایت بایرلورکوزن را در 

منطقه سقوط جدول تحویل گرفت.

لورکوزن در مسیر این قهرمانی، 25 پیروزی به 
دست آورده و فقط در 4 بازی متوقف شده است. 
با احتساب عملکرد لورکوزن در تمامی رقابت ها 
از بوندس لیگا و جام حذفی فوتبال آلمان گرفته تا لیگ اروپا، قهرمان 
کــه شکست ناپذیر بــاقــی مــانــده اســـت. قبلا  آلــمــان 43 بـــازی اســت 
یوونتوس از می 2011 تا می 2012 به مدت 43 بازی شکست را تجربه 
نکرد. پسرانِ ژابی در این 43 بازی در شرایطی شکست ناپذیر بوده اند 

که 38 پیروزی به دست آورده و فقط در 5 دیدار متوقف شده اند.

ــوزن بــه اولــیــن تــیــمــی تــبــدیــل شــد که  ــورکـ لـ
ــــدون بــاخــت در یــک فصل،  ــازی ب ــ بــا 29 ب
قهرمانی اش را قطعی می کند. او تا اینجای 
فصل 25 پیروزی و 4 تساوی به دست آورده است. در فاصله پنج 
گردانش  هفته مانده تا پایان این فصل بوندس لیگا، آلونسو و شا
، لورکوزن با  می توانند این رکــورد را بهبود بخشند. از طرف دیگر
ثبت این نتیجه از رکورد 28 بازی بدون باخت بایرن گواردیولا در 

فصل 14-2013 عبور کرد. 
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فوتبال اروپا

 PSG اوی به دنبال تکمیل شگفتی مقابل ژ
از چهار بازی که هفته گذشته در بازی های رفت مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
کمتر  برگزار شد، نتیجه بازی بارسلونا و پاری سن ژرمن به نسبت بقیه عجیب تر بود. 
گردانش بتوانند در ورزشگاه پارک دو پرنس و در حالی که  کسی تصور می کرد ژاوی و شا
در دقایقی هم 2 بر یک عقب افتاده بودند، در نهایت با نتیجه 3 بر 2 بــازی را به نفع 

خودشان به پایان ببرند. 
حالا این دو تیم امشب بازی برگشت را در اسپانیا برگزار می کنند و بارسا در میان خیل 
هــوادارانــش می خواهد به ماجراجویی اش در لیگ قهرمانان ادامــه دهــد. با توجه به 
لیگا ندارد، لیگ قهرمانان  این که این تیم شانس زیادی برای قهرمانی در این فصل لا

تنها مسیر آنها برای کسب موفقیت است. 
بازگشت دو نفر از اعضای تیم پاریسی  به ورزشگاه بارسلونا در نوع خودش جالب است. 
یکی لوئیز انریکه، سرمربی کنونی PSG که چند فصل قبل روی نیمکت بارسا بود و یکی 
از به یاد ماندنی ترین شب های تاریخ UCL را مقابل همین پاری سن ژرمن رقم زد. فرد 
دیگری که به احتمال زیاد چندان هم مورد استقبال بارسایی ها قرار نمی گیرد، عثمان 
که چند فصل در بارسا حضور داشت و عمدتا هم  دمبله است. این بازیکن فرانسوی 

مصدوم بود، در ابتدای این فصل عازم پاریس شد. در بازی رفت او زننده گل دوم تیمش 
بود و خوشحالی فراوانش بعد از این گل، جنجال های زیادی بین هواداران بارسا به وجود 
آورد. بدون شک دمبله امشب یکی از سخت ترین لحظات فوتبالی اش را تجربه می کند. 
کنون 14 بار در رقابت های مختلف اروپایی با هم بازی کرده اند که سهم  دو تیم تا 14
بارسا 6 و سهم PSG  4 پیروزی بوده است. بارسلونا در این بازی ها 27 گل زده و در 

مقابل 23 گل هم دریافت کرده است.
کنون در بازی های مرحله حذفی لیگ قهرمانان ۹ بار مقابل تیم های  9 بارسا تا

فرانسوی قرار گرفته که ماحصل آن 5 برد و 4 باخت بوده است. 
این بازی بیست و هشتمین حضور بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپاست و از این  28
حیث با رئال مادرید در میان تمام تیم های اروپایی رکورددار هستند. این تیم از 
فصل 04-2003 به طور متوالی در این مسابقات حضور داشته و در حال حاضر برای 

بیست و سومین بار به دور حذفی رسیده  است. 
کنون در مراحل حذفی رقابت های اروپایی 12 بار مقابل تیم های  12 تیم پاریسی تا

اسپانیایی قرار گرفته که ماحصل آن 7 برد و 5 شکست بوده است.  


